
Protokół XXIX/2021 

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 29 kwietnia 2021 roku, która odbyła 

się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 1200 

 

Skład Rady – 15  

Obecnych według listy obecności – 10 

Nieobecni: Marek Gajewski 

                   Zbigniew Kłósek 

                   Piotr Olkowski 

                   Jarosław Popławski 

                   Krzysztof Sych 

 

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, Pan 

Marcin Gręda – Zastępca Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne. 

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, 

rozpoczął obrady XXIX Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności 

stwierdzono quorum. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu drugiego porządku obrad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości; 

b) w sprawie przyjęcia od Powiatu Węgrowskiego zadań z zakresu bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w miejscowości Sadowne; 

c) w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego; 

d) w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 

2021-2032; 

e) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2021 rok. 

5. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad z XXVIII Sesji Rady Gminy.  

7. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu trzeciego porządku obrad: 

Pan Waldemar Cyran – 26 marca został ogłoszony wynik przetargu na sprzedaż samochodu 

użytkowanego do przewozu dzieci niepełnosprawnych. Została wyłoniona firma, która 

zaoferowała kwotę 113 350 zł. 26 kwietnia złożyliśmy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie zadania                    

pt.: „Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku strażnicy OSP Zieleniec i Morzyczyn Włóki 

w ramach programu Przedsięwzięcie z zakresu ochrony powietrza wspierające działalność 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Zadanie obejmuje zakup i montaż dwóch instalacji 

fotowoltaicznych o mocy 4,2 kW na strażnicy OSP Zieleniec oraz o mocy 3,15 kW na strażnicy 

OSP Morzyczyn Włóki. Wartość zadania wynosi 34 993 zł, w tym wnioskowana dotacja             

tj. 30 000 zł. W ubiegłym roku z tego zadania skorzystało OSP Sadowne i OSP Sokółka.                  

29 kwietnia podpisaliśmy umowę na realizację zadania pt.: „Dostawa żwiru gruboziarnistego 

na potrzeby bieżącego remontu dróg w gminie Sadowne w roku 2021”. Wartość oferty to 

147 108 zł za 4 tys. ton. Stawka za tonę żwiru wynosi 36,78 zł. Zamówienie zostanie wykonane 

w terminie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Jeśli o chodzi o problem związany z folią 



rolniczą, udało nam się skontaktować z firmą, która te folie. Z początkiem maja 

przeprowadzimy rozmowę z tą firmą w sprawie warunków odbioru tych odpadów od rolników 

w roku 2021. Zachęcam wszystkich do wzięcia udziału w Spisie Powszechnym. W sąsiedniej 

gminie zostało zlokalizowane ognisko ptasiej grypy. Na podstawie rozporządzenia Wojewody 

Mazowieckiego z dn. 26 kwietnia 2021 roku przygotowaliśmy informację zbiorczą 

i przekażemy ją sołtysom z miejscowości, które w tej chwili są narażone i znajdują się 

w obszarze zagrożonym. Prośba o umieszczenie tych informacji na tablicach informacyjnych. 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

a) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Pani Irena Dębkowska – myślę, że ta uchwała dotyczy zbycia nieruchomości, gdzie mieściła 

się siedziba przedszkola.  Ze względu na to, że budynek nie spełniał żadnych wymogów, żeby 

dzieci mogły tam bezpiecznie przebywać przedszkole przeniesiono. Myślę, że sensownym jest 

sprzedać tę nieruchomość, a pieniądze ze sprzedaży przeznaczyć na budowę nowego 

przedszkola, które jest nam bardzo potrzebne. 

Pan Waldemar Cyran – od 1 września formalnie to przedszkole zostanie przeniesione do Szkoły 

Podstawowej w Sadownem. W tej chwili budynek ten jest nieużytkowany, stanowi to dla nas 

dodatkowy koszt. Nie ma takiej potrzeby abyśmy ten budynek dalej utrzymywali. Zwracam się 

do Państwa abyśmy sprzedali tę nieruchomość. Myślę, że lokalizacyjnie jest w bardzo dobrym 

miejscu. Liczę na zainteresowanie działką, więc środki, które pozyskamy ze sprzedaży (będzie 

to przetarg) zostaną przeznaczone jako wkład własny do budowy nowego przedszkola. 

Przypomnę, że na ten cel otrzymaliśmy środki z Samorządu Województwa Mazowieckiego w 

wysokości 4 mln zł. Czekamy na podpisanie stosownej umowy (40% wkład własny). 

Chciałbym do jesieni zakończyć procedurę przetargową.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) uchwała w sprawie przyjęcia od Powiatu Węgrowskiego zadań z zakresu bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w miejscowości Sadowne 

Pan Waldemar Cyran – jest to kontynuacja uchwały, która jest uchwalana od kilku lat. Przez 

gminę, głównie miejscowość Sadowne, przechodzi droga powiatowa. Powierzone zadania od 

Powiatu w związku z utrzymaniem czystości na tej drodze to m.in. sprzątanie ulic z piasku, 

czyszczenie poboczy i rowów. Środki, które otrzymujemy na ten cel od powiatu, czyli 9 000 

zł, są niewystarczające na ten cel, ale z racji tego, że są na nasze ulice, również dbamy o to. 

Środki te są rekompensatą za wykonanie tego zadania. 

Pan Tomasz Szymanik – sugestia na przyszłość - próbujmy kwotę tej dotacji zwiększyć. W tym 

momencie ta kwota jest niewystarczająca na wykonanie tych prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c) uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego  

Pan Janusz Pągowski – ta petycja została złożona o tyle wadliwie, że jednym z wymogów 

formalnych petycji jest podanie adresu zamieszkania wnoszącego petycję jeśli osobą wnoszącą 

petycję jest osoba fizyczna, w tym przypadku tak jest. Natomiast adresu zamieszkania nie 

podano – podano adres skrzynki pocztowej. Wobec tego ta petycja wymogów formalnych z 

ustawy o petycjach nie spełnia co uprawnia radę gminy do pozostawienia tej petycji bez 

rozpatrzenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



d) uchwała w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 

2021-2032 

Pani Anna Rukat – plan dochodów zmieniamy o kwotę 258 277 zł. O taką samą kwotę 

zmieniamy plan wydatków, z czego zadania bieżące (dochody) kwota 28 733 119,72 zł – 

wzrost o 69 722,85 zł. Jeśli chodzi o dochody majątkowe jest to kwota 188 554,15 zł. Bieżące 

wydatki wzrastają o kwotę 37 427 zł, wydatki majątkowe wzrastają o kwotę 220 850 zł. Jeśli 

chodzi o dochody to te zwiększenia dotyczą utrzymania dróg powiatowych – kwota 9 000 zł. 

113 350 zł pochodzi ze sprzedaży samochodu. Jeśli chodzi o podatki i opłaty lokalne dostaliśmy 

zwrot za opłatę targową (jest to rekompensata za niepobieranie opłaty targowej). Wprowadzona 

została kwota w wysokości 75 204, 15 zł jest to zwrot dotyczący zadania z roku 2019 budowy 

fotowoltaiki i solarów na terenie gminy. Zadanie zostało rozliczone w całości. Kwota 13 159 

zł jest to zwrot z ogrzewania i elektryki z budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Zmniejszenie 

planów dochodu dotyczy hali sportowej – podpisaliśmy porozumienie z powiatem mówiące 

o tym, że halę sportową od 1 kwietnia będzie utrzymywać tylko gmina, w zamian będziemy 

mogli korzystać z Sali lustrzanej, która jest przy Szkole Podstawowej w Sadownem i nie 

będziemy ponosić za to dodatkowych kosztów. Jeśli chodzi o wydatki 39 000 zł przekazano na 

drogi – 30 000 na wykonanie dokumentacji DK 50 i 9 000 zł wzrost na utrzymanie dróg 

powiatowych. 113 777 zł, z czego 113 350 zł przeznaczamy na zakup samochodu dla urzędu 

gminy, a 427 zł przekazujemy na e-Urząd. Dokładamy do straży pożarnych 42 500 zł, z czego 

30 000 zł przeznaczamy na zakup samochodu dla OSP Zarzetka, a 12 500 zł jest to kwota, która 

będzie przeznaczona na zakup samochody dla policji w Łochowie. W dziale Ochrona Zdrowia 

wprowadzamy 23 000 zł na dowóz ludności na szczepienia przeciw covid-19. Jest to kwota, 

która nam się zwróci, ale musimy mieć na to plan. Zwiększenie planu wydatków o 15 000 zł 

na oświetlenie uliczne. Zwiększenie planu wydatków o 25 000 zł w dziale kultury, z czego 

15 000 zł dla świetlicy w Zarzetce i 10 000 zł jest to kwota niezbędna na dokładkę do albumu 

wydawanego przez Urząd Gminy i Marszałka Województwa Mazowieckiego. Te same zmiany 

są w WPF. 

Pan Waldemar Cyran – jeśli chodzi o dokumentację DK 50 mamy podpisany aneks do 

porozumienia, w którym został rozszerzony zakres prac na skrzyżowaniu ul. Wiejskiej                  

z DK 50 koncepcja została wstępnie zatwierdzona przez GDDKiA. Cała inwestycja zostanie 

rozłożona na 3 lata. Po naszej stronie jest opracowanie dokumentacji technicznej, wykonanie 

byłoby po stronie GDDKiA. 



Pani Anna Rukat – jeśli chodzi o zakup pojazdu dla OSP Zarzetka wpłynęła kwota ponad 

10 000 zł z sołectw Zarzetka i Grabiny na ten cel. Kwota zostanie wprowadzona do budżetu. 

Pan Waldemar Cyran – są to środki własne mieszkańców, które na ten cel zostały pozyskane 

na ten cel. Z racji zakupu nowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych musimy 

przeznaczyć środku na wymianę drzwi garażowych i poszycia dachowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e) uchwała w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2021 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu piątego porządku obrad: 

Pan Sławomir Rydzewski – czy wiadomo coś w sprawie drogi przy kolei? 

Pan Marcin Gręda – rozmawiałem z kierownikiem inwestycji. W najbliższym czasie mamy 

umówić się na spotkanie w tej sprawie. Wstępnie deklarują naprawienie tej drogi. 

Pani Irena Dębkowska – w sprawie przedszkola- czy jest możliwe wykonanie dokumentacji na 

budowę przedszkola jeszcze w tym roku?  

Pan Waldemar Cyran – to jest nasz cel. Myślę, że w najbliższym czasie zajmiemy się tym 

tematem. Tym bardziej, że mamy przekazane środki na ten cel z województwa. 

Pan Janusz Kibart  - w sprawie słabej widoczności przy wyjeździe na DK 50 w miejscowości 

Sadoleś – bariery znajdujące się przy tej drodze utrudniają widoczność, ruch jest tam bardzo 

duży i w związku z tym dla poprawy bezpieczeństwa należałoby tam umieścić lusterko 

wskazujące nadjeżdżające pojazdy. Jest ono naprawdę konieczne.  

Pan Waldemar Cyran – jedynie możemy wnioskować do GDDKiA o takie lustro. My, jako 

gmina nie możemy postawić nic w pasie drogi krajowej.  

Pani Małgorzata Lipka-Bartosik – w sprawie uszkodzonego pobocza i hałdy żwiru przy drodze- 

czy wiadomo czy ktoś to sprzątnie i naprawi pobocze?  

Pan Waldemar Cyran – pobocze będzie naprawione, czekamy na informację kto będzie finalnie 

odpowiedzialny za sfinansowanie naprawy. Przy okazji chciałbym podziękować Pani radnej      

z Kołodziąża za interwencję ws. drogi powiatowej.  

Pani Bożena Rodź – nawierzchnia na tej drodze niestety nadal się psuje, być może źle 

zabezpieczono tę dziurę powstałą przed podkopywanie jezdni przez bobry, a ruch samochodów 

ciężarowych jest naprawdę duży. Pytaliśmy o możliwość ograniczenia tonażowego, ale jest to 

niemożliwe, a ograniczenia prędkości, które zostały tam wprowadzone nie przynoszą efektów. 

Pani Irena Dębkowska – czy coś się dzieje w prawie przepustu na ulicy Strażackiej? 

Pan Waldemar Cyran – niestety niewiele. Ten przepust, który był przeznaczony na tę ulicę na 

dzień dzisiejszy kosztuje 80 000 zł – o 30 000 zł więcej. Niestety przepust znajduje się nie tym 

miejscu, w którym powinien się znaleźć. Rozmawiałem z wykonawcą tego przepustu i jest on 

w stanie odkupić go od nas. Spróbujemy jakoś rozwiązać ten problem.  



Pan Tomasz Szymanik – w sprawie uporządkowania drogi – jakiś czas temu wnioskowałem       

o uporządkowanie drogi powiatowej na odcinku Płatkownica-Morzyczyn. W ubiegłym 

tygodniu droga ta została uprzątnięta. Okazało się, że odbyło się to na wniosek powiatu,                 

a wykonało ZGK w Sadownem. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do 

uporządkowania tej drogi.  

Pani Irena Dębkowska – w sprawie ul. bł. Grzymały – w imieniu mieszkańców chciałabym 

prosić o dobudowanie brakujących 200 m nawierzchni bitumicznej. Jeśli będą robione 

jakiekolwiek drogi proszę o tym pamiętać i włączyć do przetargu. W imieniu mieszkańców     

ul. Strażackiej proszę o podłączenie ich do wodociągu. 

Pan Waldemar Cyran – jeśli chodzi o ul. Strażacką mamy zrobioną dokumentację, jest kwestia 

tylko środków finansowych. Planujemy w najbliższym czasie wspomóc Zakład Gospodarki 

Komunalnej w pozyskaniu koparki, ponieważ ta koparka, którą zakład dysponuje jest już 

wyeksploatowana. Chcielibyśmy móc wykonywać takie zadania jak właśnie wodociąg na ulicy 

Strażackiej siłami Zakładu Gospodarki Komunalnej. Przygotowujemy się również do 

modernizacji ujęcia wody w Sadownem.  

Pan Ryszard Decyk – w imieniu mieszkańców chciałbym prosić o usunięcie konarów drzew 

przy byłym budynku Szkoły Podstawowej. Prośba o informacje na temat oświetlenia                    

w Morzyczynie Włóki. 

Pan Waldemar Cyran – jeśli chodzi o oświetlenie są prowadzone wstępne ustalenia. Jest z zgoda 

z PGE na przyłącze energetyczne. Jeśli chodzi o usunięcie konarów jak najbardziej przychylam 

się do prośby. Zostanie to usunięte.  

Pani Dorota Mianowicz  - co w sprawie ul. Leśnej i ul. Prymasa Wyszyńskiego, czy są jakieś 

postępy? 

Pan Waldemar Cyran – przymierzamy się do całego zadania. 

Pani Dorota Mianowicz – w związku z tym, że projekt fotowoltaiki został zakończony czy jest 

możliwość pozyskania jakichś kolejnych środków na ten cel? 

Pan Waldemar Cyran – wszystko będzie zależało od podziału środków. Myślę, że w niedalekiej 

przyszłości będziemy kontynuowali to zadanie. Musimy poczekać na podział środków 

unijnych. 



Pani Teresa Wielgat – czy coś wiadomo w sprawie przebudowy linii energetycznej Rażny-

Zalesie.  

Pan Waldemar Cyran – pomagaliśmy w robieniu projektu firmie, która taki projekt 

przygotowywała dla PGE. Projekt jest wykonany i gotowy do realizacji, z tym, że całe zadanie 

inwestycyjne jest po stronie PGE. Na chwile obecną mamy informację, że zadania inwestycyjne 

zostały zawieszone ze względu na brak środków.  

Pan Tomasz Szymanik – wpłynęły do nas dwa pisma. Pierwsze w sprawie budowy drogi             

w Sojkówku – grupa osób sprzeciwia się przebiegowi drogi w zaprojektowanym miejscu               

i proponują inną lokalizację. Wnioskuję o to, aby to pismo przekazać Komisji Rolnictwa. 

Przedyskutujemy i wspólnie wypracujemy jakieś stanowisko. Kolejne pismo dotyczy wykupu 

gruntów rolnych od gminy. To pismo również przekazuję Komisji Rolnictwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu szóstego porządku obrad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu siódmego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – zamykam XXIX Sesję Rady Gminy Sadowne zwołaną na dzień 

dzisiejszy. Dziękuje Państwu za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Ewa Sęk                                                                                             Tomasz Szymanik 

 

 

 

 

 

 


